https://www.severstal.com/eng/media/news/document23193.phtml – (Дата обращения:

03.04.2019).

http://www.ceae.ru/ocenka-invest-proekt.htm

91. Strategic-line [Электронный ресурс]. – Режим доступа:

https://www.strategic-line.ru/index.files/web-help-157-investment-analysis-cashflows-

settings-english.htm – (Дата обращения: 21.03.2019).

92. T ends and statistics [Электронный ресурс] – Режим доступа:

https://www.v12data.com/blog/a-look-at-trends-and-statistics-in-the-

automotiveaftermarket-industry-2017/ (Дата обращения: 14.03.2019).

93. UNECE [Электронный ресурс]. – Режим доступа:

http://www.unece.org/info/ece-homepage.html – (Дата обращения: 21.03.2019).

94. UTMAG [Электронный ресурс]. – Режим доступа:

https://utmagazine.ru/posts/10280-ekonomika-rossii-cifry-i-fakty-chast-3transport –

(Дата обращения: 17.03.2019).

ПРИЛОЖЕНИЯ

ПРИЛОЖЕНИЕ А

План автомойки самообслуживания

Рисунок А. 1 – План автомойки самообслуживания

ПРИЛОЖЕНИЕ Б

Анализ чувствительности

Таблица Б. 1 – Анализ чувствительности

Проценты

изменения NPV

Выручка, NPV,

руб.

Постоянные

затраты, NPV, руб.

Переменные

затраты, NPV, руб.

-40 % -2 167 194 2 294 400 1 798 116

-30 % -1 346 277 1 999 918 1 627 706

-20 % -525 361 1 705 436 1 457 294

-10 % 295 555 1 410 953 1 286 882

0 % 1 116 471 1 116 471 1 116 471

10 % 1 937 387 821 989 946 060

20 % 2 758 303 527 507 775 648

30 % 3 579 220 233 024 605 237

40 % 4 400 136 -61 458 434 826

Таблица Б. 2 – Анализ чувствительности при изменении выручки на плюс 10 %

Показатели 2020 г., руб. 2021 г., руб. 2022 г., руб.

Выручка 4 811 400 5 408 964 6 118 497

Совокупные

переменные затраты 925 500 1 025 500 1 121 885

Постоянные затраты

за вычетом

амортизации  1 745 976 1 745 976 1 745 976

В том числе

амортизация 188 844 188 844 188 844

Операционная

прибыль  2 139 924 2 637 488 3 250 636

Налог на прибыль 320 989 395 623 487 595

Чистая прибыль 1 818 935 2 241 865 2 763 041

Чистый денежный

поток 2 007 779 2 430 709 2 951 885

Дисконтированый

чистый денежный

поток 1 620 484 1 583 399 1 551 978

NPV  1 937 387

Таблица Б. 3 – Анализ чувствительности при изменении выручки на плюс 20 %

Показатели 2020 г., руб. 2021 г., руб. 2022 г., руб.

Выручка 5 248 800 5 900 688 6 674 724

Совокупные

переменные затраты 925 500 1 025 500 1 121 885

Постоянные затраты

за вычетом

амортизации  1 745 976 1 745 976 1 745 976

В том числе

амортизация 188 844 188 844 188 844

Операционная

прибыль  2 577 324 3 129 212 3 806 863

Налог на прибыль 386 599 469 382 571 030

Чистая прибыль 2 190 725 2 659 830 3 235 834

Чистый денежный

поток 2 379 569 2 848 674 3 424 678

Дисконтированый

чистый денежный

поток 1 920 557 1 855 668 1 800 552

NPV 2 758 303

Таблица Б. 4 – Анализ чувствительности при изменении выручки на плюс 30 %

Показатели 2020 г., руб. 2021 г., руб. 2022 г., руб.

Выручка 5 686 200 6 392 412 7 230 951

Совокупные

переменные затраты 925 500 1 025 500 1 121 885

Постоянные затраты

за вычетом

амортизации  1 745 976 1 745 976 1 745 976

В том числе

амортизация 188 844 188 844 188 844

Операционная

прибыль  3 014 724 3 620 936 4 363 090

Налог на прибыль 452 209 543 140 654 464

Чистая прибыль 2 562 515 3 077 796 3 708 627

Чистый денежный

поток 2 751 359 3 266 640 3 897 471

Дисконтированый

чистый денежный

поток 2 220 629 2 127 936 2 049 127

NPV 3 579 219

Таблица Б. 5 – Анализ чувствительности при изменении выручки на плюс 40 %

Показатели 2020 г., руб. 2021 г., руб. 2022 г., руб.

Выручка 6 123 600 6 884 136 7 787 178

Совокупные

переменные затраты 925 500 1 025 500 1 121 885

Постоянные затраты

за вычетом

амортизации  1 745 976 1 745 976 1 745 976

В том числе

амортизация 188 844 188 844 188 844

Операционная

прибыль  3 452 124 4 112 660 4 919 317

Налог на прибыль 517 819 616 899 737 898

Чистая прибыль 2 934 305 3 495 761 4 181 419

Чистый денежный

поток 3 123 149 3 684 605 4 370 263

Дисконтированый

чистый денежный

поток 2 520 702 2 400 205 2 297 702

NPV 4 400 135

Таблица Б. 6 – Анализ чувствительности при изменении выручки на минус 10 %

Показатели 2020 г., руб. 2021 г., руб. 2022 г., руб.

Выручка 3 936 600 4 425 516 5 006 043

Совокупные

переменные затраты 925 500 1 025 500 1 121 885

Постоянные затраты

за вычетом

амортизации  1 745 976 1 745 976 1 745 976

В том числе

амортизация 188 844 188 844 188 844

Операционная

прибыль  1 265 124 1 654 040 2 138 182

Налог на прибыль 189 768 248 106 320 727

Чистая прибыль 1 075 355 1 405 934 1 817 455

Чистый денежный

поток 1 264 199 1 594 778 2 006 299

Дисконтированый

чистый денежный

поток 1 020 339 1 038 861 1 054 828

NPV 295 554

Таблица Б. 7 – Анализ чувствительности при изменении выручки на минус 20 %

Показатели 2020 г., руб. 2021 г., руб. 2022 г., руб.

Выручка 3 499 200 3 933 792 4 449 816

Совокупные

переменные затраты 925 500 1 025 500 1 121 885

Постоянные затраты

за вычетом

амортизации  1 745 976 1 745 976 1 745 976

В том числе

амортизация 188 844 188 844 188 844

Операционная

прибыль  827 724 1 162 316 1 581 955

Налог на прибыль 124 159 174 347 237 293

Чистая прибыль 703 565 987 969 1 344 662

Чистый денежный

поток 892 409 1 176 813 1 533 506

Дисконтированый

чистый денежный

поток 720 266 766 593 806 253

NPV -525 361

Таблица Б. 8 – Анализ чувствительности при изменении выручки на минус 30 %

Показатели 2020 г., руб. 2021 г., руб. 2022 г., руб.

Выручка 3 061 800 3 442 068 3 893 589

Совокупные

переменные затраты 925 500 1 025 500 1 121 885

Постоянные затраты

за вычетом

амортизации  1 745 976 1 745 976 1 745 976

В том числе

амортизация 188 844 188 844 188 844

Операционная

прибыль  390 324 670 592 1 025 728

Налог на прибыль 58 549 100 589 153 859

Чистая прибыль 331 775 570 003 871 869

Чистый денежный

поток 520 619 758 847 1 060 713

Дисконтированый

чистый денежный

поток 420 193 494 324 557 679

NPV -1 346 277

Таблица Б. 9 – Анализ чувствительности при изменении выручки на минус 40 %

Показатели 2020 г., руб. 2021 г., руб. 2022 г., руб.

Выручка 2 624 400 2 950 344 3 337 362

Совокупные 925 500 1 025 500 1 121 885

переменные затраты

Постоянные затраты

за вычетом

амортизации  1 745 976 1 745 976 1 745 976

В том числе

амортизация 188 844 188 844 188 844

Операционная

прибыль  -47 076 178 868 469 501

Налог на прибыль -7 061 26 830 70 425

Чистая прибыль -40 015 152 038 399076

Чистый денежный

поток 148 829 340 882 587 920

Дисконтированый

чистый денежный

поток 120 121 222 055 309 104

NPV -2 167 193

Таблица Б. 10 – Анализ чувствительности при изменении постоянных затрат на

плюс 10 %

Показатели 2020 г., руб. 2021 г., руб. 2022 г., руб.

Выручка 4 374 000 4 917 240 5 562 270

Совокупные

переменные затраты 925 500 1 025 500 1 121 885

Постоянные затраты

за вычетом

амортизации  1 920 574 1 920 574 1 920 574

В том числе

амортизация 188 844 188 844 188 844

Операционная

прибыль  1 527 926 1 971 166 2 519 811

Налог на прибыль 229 189 2 95 675 377 972

Чистая прибыль 1 298 737 1 675 491 2 141 840

Чистый ден. поток 1 487 581 1 864 335 2 330 684

Дисконтированый

чистый денежный

поток 1 200 631 1 214 455 1 225 376

NPV 821 989

Таблица Б. 11 – Анализ чувствительности при изменении постоянных затрат на

плюс 20 %

Показатели 2020 г., руб. 2021 г., руб. 2022 г., руб.

Выручка 4 374 000 4 917 240 5 562 270

Совокупные

переменные затраты 925 500 1 025 500 1 121 885

Постоянные затраты

за вычетом

амортизации  2095171 2095171 2095171

В том числе

амортизация 188 844 188 844 188 844